ממוסדות ימי-ביניים מיושנים הפכו האוניברסיטאות למרכז העולם המתהווה, וכל הרוצה לרכוש השכלה משובחת חייב היה לכתת אליהן את רגליו. גם בעולם היהודי הסטודנטים הפכו להיות מפיצי ההשכלה, ולא פעם ראשוני הנוטשים את הדת. חכמי ישראל הגיבו באיסורים ובחרמות כלפי כל הנכנס בשערי האוניברסיטה. כל לימודי החול באשר הם זכו לאותה קבלת פנים. אצטט כאן מתוך החרם שהטילו חכמי ירושלים בשנת תרי"ז (1857 למנינים):

בבית ישראל ראינו שעורוריה, והתורה חוגרת שק כאבל עטויה, כי נמצאו בעיר א-להינו איזה אנשים מיסדים בית לימוד לנערי בית ישראל, ללמדם ספר ולשון נוכריה לימודיות ונימוסיות אוה"ע, והגם שתחילתם רך ומתוק באמרם, שיהי' עפ"י משגיחים יראי ד' וילמדו עיקרי תורה"ק, אבל כאשר ידוע לנו אחרי הבחון